
S P R Á V A
Ž E L E Z N I C EVROPSKÁ UNIE

Evropské strukturální a «ivestiinl fondy 

Operační program Doprava

Ministerstvo dopravy
Státní fond dopravní 
infrastruktury

¡vy J\
W Ï

DODATEK č. 11 ke Smlouvě o dílo

na zhotovení stavby „Modernizace trati Veselí n.L.-Tábor-II. část, úsek Veselí n.L.-Doubí u Tábora,2.
etapa Soběslav-Doubí"

Smluvní strany

Objednatel:

Správa železnic, státní organizace
se sídlem Praha 1 - Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00 
IČO: 70994234; DIČ: CZ70994234
zapsaná v OR vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka A 48384

zastoupená Ing. Mojmírem Nejezchlebem, náměstkem GŘ pro modernizaci dráhy
na základě Pověření č. 2372 ze dne 26. 2. 2018

Adresa pro zasílání smluvní korespondence:
Správa železnic, státní organizace
Stavební správa západ, Budova Diamond Point, Ke Štvanici 656/3, 186 00 Praha 8 -  Karlín 

Korespondenční adresa na zasílání faktur:
Správa železnic, státní organizace, Centrální finanční účtárna Čechy, Náměstí Jana Pernera 217 
530 02 Pardubice
Faktury v elektronické podobě: ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz 
datová schránka: uccchjm

číslo smlouvy Objednatele: E618-S-1850/2019 
ISPROFIN/ISPROFOND: 531 371 0005

(dále jen „ob jedná te? ')

a

Zhotovitel:

obchodní společnosti sdružené do společnosti s názvem „Společnost Soběslav - Doubí”  se sídlem STRABAG Rail 
a.s., Železničářská 1385/29, Střekov, 400 03 Ústí nad Labem v souladu se Společenskou smlouvou ze dne 
3,1.2019 uzavřenou dle ust.§ 2716 a násl. zákona č.89/2012 Sb., občanského zákoníku ve znění pozdějších 
předpisů:

STRABAG Rail a.s. -  Vedoucí společník
se sídlem: Železničářská 1385/29, Střekov, 400 03 Ústí nad Labem 
IČO: 254 29 949, DIČ: CZ25429949
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, spisová značka B 1370
bank. spojení: účtu:
zastoupena: Ing. Jakubem Svobodou, předsedou představenstva
Ing. Lubošem Tomáškem, členem představenstva
Korespondenční adresa: Železničářská 1385/29, Střekov, 400 03 Ústí nad Labem

mailto:ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz


a

EUROVIA CS a.s. -  Společník
se sídlem: U Michelského lesa 1581/2, 140 00 Praha 4 
IČO: 452 74 924, DIČ: CZ45274924
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka B 1561 
bank. spojení: č. účtu:
zastoupena: Ing. Miroslavem Trnkou, členem správní rady, 
na základě plné moci uvedené v nabídce

Korespondenční adresa: Brožíkova 564, 530 09 Pardubice

a

Metrostav a.s. -  Společník
se sídlem: Koželužská 2450/4, 180 00 Praha 8 - Libeň 
IČO: 000 14 915, DIČ: CZ0QQ14915
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka B 758
bank. spojení: účtu:
zastoupena: Ing. Františkem Kočím, předsedou představenstva a
Ing. Jaroslavem Heranem, členem představenstva
Korespondenční adresa: Koželužská 2450/4, 180 00 Praha 8 -  Libeň
(dále jen „Zhotovitel")

bank. spojení zhotovitele: . ...​........ ​....... ​.............................., vedeného ... ​.............. ​.......... ​.....

číslo smlouvy Zhotovitele: 1-01-19-015/DAAD

(dále jen „ z h o to v ite r )  
společně dále jako „sm luvní strany"

PREAMBULE

Smluvní strany shodně konstatují, že spolu dne 25.6.2019 uzavřely Smlouvu o dílo na zhotovení stavby 
„„Modernizace trati Veselí n.L.-Tábor-II. část, úsek Veselí n.L.-Doubí u Tábora,2. etapa Soběslav-Doubí""
ve znění jejích dodatků č .1,2,3,4,5,6,7,8,9 a 10, s účinností Smlouvy ke dni 27.6.2019 (dále jen „Smlouva").

Cena Díla uvedeného ve Smlouvě byla změněna těmito dodatky :

původní cena Díla:
Dodatek č. 1:
Dodatek č. 2:
Dodatek č. 3:
Dodatek č. 4:
Dodatek č. 5:
Dodatek č. 6:
Dodatek č. 7:
Dodatek č. 8:
Dodatek č. 9:
Dodatek č.10:
Cena Díla dle Dodatku č.10:

Smluvní strany se v souladu s ustanovením 
„Dodatku"), jehož předmětem je:

Deklaratorní úprava Smluvní ceny Díla a 
ceny dle Dopisu nabídky.
41 931 647,72 Kč bez DPH.

2/6

3 865 692 669,62 Kč bez DPH
bez dopadu do ceny 
bez dopadu do ceny 

- 6 449 793,22 Kč bez DPH 
32 036 114,67 Kč bez DPH 
52 737 881,77 Kč bez DPH 

bez dopadu do ceny 
51 073 267,33 Kč bez DPH 
48 110 897,78 Kč bez DPH 
16 850 340,44 Kč bez DPH 
20 190 876,58 Kč bez DPH

4 080 242 254,97 Kč bez DPH

Smlouvy dohodly na uzavření dodatku č. 11 (dále jenčlánku 16

s tím související úprava přílohy č. 1 Smlouvy -  Rekapitulace
Dochází k celkovému navýšení ceny Díla o



Důvodem pro deklaratorní úpravu Smluvní ceny Díla jsou schválené změnové listy stavby (dále jen „ZL"): č.41, č.42, 
č.43, č.44, č.48, č.50, č.53, č.55 a č.57 a v souladu s příslušnými ustanoveními zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále také jen jako „ZZVZ"), se smluvní strany dohodly 
na změně rozsahu předmětu plnění a s tím souvisejících níže uvedených úpravách nákladů Zhotovitele.

Celkový cenový nárůst hodnoty závazků ze Smlouvy dle ustanovení § 222 odst. 2 ZZVZ v návaznosti na ustanovení 
§ 100 odst. 1 ZZVZ je v celkové výši 15 059 382,26 Kč. Celkové ponížení hodnoty závazků ze Smlouvy dle ustanovení 
§ 222 odst. 7 ZZVZ je v celkové výši 915 337,59 Kč. Upřesnění Sm luvní Ceny Díla je stanoveno ke dni podpisu 
tohoto Dodatku.

Součet absolutních hodnot změn závazků dle ustanovení § 222 odst. 4 ZZVZ je 2,21 %  původní hodnoty závazku 
ze Smlouvy. Celkový cenový nárůst hodnoty závazků ze Smlouvy dle ustanovení 
§ 222 odst. 9 ZZVZ je 6,20 %  původní hodnoty závazku ze Smlouvy upravené v souladu ustanoveními o změně 
ceny.

V souvislosti s výše uvedenými skutečnostmi se smluvní strany dohodly na úpravě článku 6 Smlouvy a přílohy č. 1 
Smlouvy -  Rekapitulace ceny dle Dopisu nabídky.

U shora uvedených skutečností se nejedná o podstatnou změnu závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku dle § 222 
ZZVZ.

I.

Předmět Dodatku

1) Smluvní cena

a) U prací obsažených ve schválených ZL č.41, č.44, č.48, a č. 57 Objednatel postupoval v souladu 
s ustanovením § 222 odst. 4 ZZVZ:

Vícepráce dle ZL č. 41 (práce dle § 222 odst. 4 ZZVZ) 
č. 41 (práce dle § 222 odst. 4 ZZVZ )
Vícepráce dle ZL č. 44 {práce dle § 222 odst. 4 ZZVZ) 
dle ZL č. 44 {práce dle § 222 odst. 4 ZZVZ)
Vícepráce dle ZL č. 48 {práce dle § 222 odst. 4 ZZVZ) 
48 {práce dle § 222 odst. 4 ZZVZ)
Vícepráce dle ZL č. 57 {práce dle § 222 odst. 4 ZZVZ) 
č. 57 {práce dle § 222 odst. 4 ZZVZ)

Méněpráce dle ZL

^ ^ ^ ^ ■Héněpráce  

Méněpráce dle ZL č. 

■  Méněpráce dle ZL

Absolutní hodnota dle § 222 odst. 4 ZZVZ
Hodnota změny pro účely D o d .č .ll Smlouvy celkem, bez DPH

b) U prací obsažených ve schválených ZL č.41, č.42, č.43, č.44, č.48, č.50 a č.57 Objednatel 
postupoval v souladu s ustanovením § 222 odst. 5 ZZVZ:

Vícepráce dle ZL č. 41 (práce dle § 222 odst. 5 ZZVZ) 
Méněpráce dle ZL č. 41 (práce dle § 222 odst. 5 ZZVZ)

Vícepráce dle ZL č. 42 {práce dle § 222 odst. 5 ZZVZ) 
Méněpráce dle ZL č. 42 {práce dle § 222 odst. 5 ZZVZ)

Vícepráce dle ZL č. 43 {práce dle § 222 odst. 5 ZZVZ) 
Méněpráce dle ZL č. 43 {práce dle § 222 odst. 5 ZZVZ)

Vícepráce dle ZL č. 44 {práce dle § 222 odst. 5 ZZVZ) 
Méněpráce dle ZL č. 44 {práce dle § 222 odst. 5 ZZVZ)



Vícepráce dle ZL č. 48 (práce dle § 222 odst. 5 ZZVZ) 
Méněpráce dle ZL č. 48 (práce dle § 222 odst. 5 ZZVZ)

Vícepráce dle ZL č. 50 (práce dle § 222 odst. 5 ZZVZ) 
Méněpráce dle ZL č. 50 (práce dle § 222 odst. 5 ZZVZ)

Vícepráce dle ZL č. 55 (práce dle § 222 odst. 5 ZZVZ) 
Méněpráce dle ZL č. 55 (práce dle § 222 odst. 5 ZZVZ)

Vícepráce dle ZL č. 57 (práce dle § 222 odst. 5 ZZVZ) 
Méněpráce dle ZL č. 57 (práce dle § 222 odst. 5 ZZVZ)

Práce dle § 222 odst, 5 ZZZV dle Dod. č. 11 Smlouvy celkem, bez DPH

c) U prací obsažených ve schválených ZL č.41, č.43, č.44, č.48, č.50 a č. 53 Objednatel postupoval 
v souladu s ustanovením § 222 odst. 6 ZZVZ:

Vícepráce dle ZL č. 41 (práce dle § 222 odst. 6 ZZVZ) 
Méněpráce dle ZL č. 41 (práce dle § 222 odst. 6 ZZVZ)

Vícepráce dle ZL č. 43 (práce dle § 222 odst. 6 ZZVZ) 
Méněpráce dle ZL č. 43 (práce dle § 222 odst. 6 ZZVZ)

Vícepráce dle ZL č. 44 (práce dle § 222 odst. 6 ZZVZ) 
Méněpráce dle ZL č. 44 (práce dle § 222 odst. 6 ZZVZ)

Vícepráce dle ZL č. 48 (práce dle § 222 odst. 6 ZZVZ) 
Méněpráce dle ZL č. 48 (práce dle § 222 odst. 6 ZZVZ)

Vícepráce dle ZL č. 50 (práce dle § 222 odst. 6 ZZVZ) 
Méněpráce dle ZL č. 50 (práce dle § 222 odst. 6 ZZVZ)

Vícepráce dle ZL č. 53 (práce dle § 222 odst. 6 ZZVZ) 
Méněpráce dle ZL č. 53 (práce dle § 222 odst. 6 ZZVZ)

Práce dle § 222 odst. 6 ZZZV dle Dod. č. 11 Smlouvy celkem, bez DPH

d) U prací obsažených ve schválených ZL č.41, č.42 a č. 50 Objednatel postupoval v souladu s 
ustanovením § 100 odst. 1 ZZVZ:

Vícepráce dle ZL č. 41 (práce dle § 222 odst. 2 ZZVZ v návaznosti na § 100 odst. 1 ZZVZ)

Méněpráce dle ZL č. 41 (práce dle § 222 odst. 2 ZZVZ v návazností na § 100 odst. 1 ZZVZ)

Vícepráce dle ZL č. 42 (práce dle § 222 odst. 2 ZZVZ v návaznosti na § 100 odst. 1 ZZVZ)

Méněpráce dle ZL č. 42 (práce dle § 222 odst. 2 ZZVZ v návaznosti na § 100 odst. 1 ZZVZ)

Vícepráce dle ZL č. 50 (práce dle § 222 odst. 2 ZZVZ v návaznosti na § 100 odst. 1 ZZVZ)

Méněpráce dle ZL č. 50 (práce dle § 222 odst. 2 ZZVZ v návaznosti na § 100 odst. 1 ZZVZ)

Práce dle § 222 odst. 2 ZZVZ § 100 odst. 1 ZZZV dle Dod. č. 11 Smlouvy celkem, bez DPH



Úprava smluvní ceny Díla dle Dodatku č. 11:

Cena Díla dle Dopisu nabídky, bez DPH činila 
Sm luvní cena Díla ve znění Dodatku č. 10, bez DPH činila 
Celková změna nákladů dle Dodatku č. 11, bez DPH 
Smluvní cena Díla ve znění Dodatku č. 11, bez DPH činí

3 865 692 669,62 Kč
4 080 242 254,97 Kč

+ 41 931 647,72 Kč
4 122 173 902,69 Kč

2) Článek 21 -  Přílohy, které tvoří nedílnou součást této Smlouvy o dílo:
- ruš í se v článku 21. uvedený seznam příloh ve zněn í dodatku č. 10 Sm louvy a nahrazuje se novým 
seznamem příloh ve znění:

21. Přílohy, které tvoří nedílnou součást této Smlouvy o dílo:

Příloha č. 1: Rekapitulace ceny dle Dopisu nabídky -  nové zněn í ke dni podpisu dodatku č. 11
Příloha č. 2: Oprávněné osoby -  nové zněn í ke dni podpisu dodatku č.7
Příloha č. 3: Seznam poddodavatelů -  nové zněn í ke dni podpisu dodatku č. 1
Příloha č. 4: Harmonogram postupu prací -  nové zněn í ke dni podpisu dodatku č. 9
Příloha č. 5: Smlouva o zpracování osobních údajů
Příloha č. 6: Zmocnění Vedoucího společníka
Příloha č. 7: Žádost o poskytnutí zálohové platby
Příloha č. 8: Pokyn Správce stavby č. 21 ze dne 18. 05. 2020 včetně jeho přílohy (aktualizace 

rozdělení položek stavebních objektů SO 52-20-02 Most v km 65,422 a 
SO 52-20-03 Most v km 67,130)

Příloha č. 9: Pokyn Správce stavby č. 42 ze dne 22. 01. 2021 včetně jeho přílohy (aktualizace 
rozdělení položky č.53 ZPEVNĚNÍ SKALNÍCH PLOCH Z OCELOVÝCH SÍTÍ 
HOROLEZECKÝM ZPŮSOBEM stavebního objektu SO 52-11-01)

3) Příloha č. 1 Smlouvy o dílo -  Rekapitulace ceny dle Dopisu nabídky

Smluvní strany se dohodly na úpravě Přílohy č. 1 -  Rekapitulace ceny dle Dopisu nabídky. Ruší se znění Přílohy 
č. 1 Smlouvy platné k datu podpisu dodatku č. 10 Smlouvy a nahrazuje se novým zněním platným k datu 
podpisu dodatku č. 11, které je přílohou č. 1 tohoto Dodatku (současně Přílohou č. 1 Smlouvy) a jeho nedílnou 
součástí.

II.
Závěrečná ustanovení

1. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti dnem uveřejnění v 
registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru 
smluv").

2. Zaslání Dodatku správci registru smluv k uveřejnění v registru smluv zajišťuje Objednatel. Nebude-lí tento 
Dodatek zaslán k uveřejnění a/nebo uveřejněn prostřednictvím registru smluv, není žádná ze smluvních stran 
oprávněna požadovat po druhé sm luvní straně náhradu škody ani jiné újmy, která by j í v této souvislostí 
vznikla nebo vzniknout mohla.

3. Zhotovitel souhlasí se zveřejněním tohoto Dodatku v registru smluv, v souladu se zákonem 
o registru smluv.

4. Ostatní ustanovení Smlouvy, nedotčené tímto Dodatkem, zůstávají v platnosti beze změn.

5. Tento Dodatek je vyhotoven elektronicky, každý elektronický obraz Dodatku má platnost originálu.

6. Sm luvní strany prohlašuji, že si tento Dodatek přečetly, že s jeho obsahem souhlasí a na důkaz toho k němu 
připojují svoje podpisy.

7. Nedílnou součásti Dodatku Smlouvy je  tato příloha:

příloha č. 1 (současně Příloha č. 1 Smlouvy) -  Rekapitulace ceny dle Dopisu nabídky
- zněn í platné ke dni podpisu dodatku č. 11



Za Objednatele: Za Zhotovitele:
„Společnost Soběslav -  Doubí", kterou 

tvoří STRABAG Rail a.s., EUROVIA CS a.s. 
a Metrostav a.s.

V  Praze dne:

OS. 12,2022 07:38 
Po dep sán o elektronicky

V Praze dne:

Digitálně 
podepsai: 
21.11.2022 15:46

Ing. Mojmír Nejezchleb Ing. Jakub Svoboda, předseda představenstva
náměstek GŘ pro modernizaci dráhy STRABAG Rail a.s.
Správa železnic, státní organizace Podepsáno elektronicky

Podepsáno elektronicky

Digitálně podepsai 

Datum: 2022.11.21
14:43:46 +01'00'

Ing. Luboš Tomášek, člen představenstva 
STRABAG Rail a.s.

Podepsáno elektronicky

m
Datum: 2022.11.30 09:49:42 +01W

Ing. Miroslav Trnka, člen správní rady 
~ EUROVIA CS, a.s.

Podepsáno elektronicky

Ing. František Kočí, předseda 
představenstva 

Metrostav a.s. 
Podepsáno elektronicky

Ing. Jaroslav Heran, člen
představenstva 

Metrostav a.s. 
Podepsáno elektronicky



Příloha č. 1

Rekapitulace ceny dle Dopisu nabídky -  nové zněn í ke dni podpisu dodatku č. 11

1/1 Příloha č. 1 SOD



stavba:
M odernizace trati V e s e lí n. L. -  T á b o r - II. část, ú se k  V e s e lí n. L. -  Doubí 

u T á b o ra , 2. etapa S o b ě s la v  - Doubí

Kontrolní součet [Kč] ZL 1-8 ZL 9 a 11-18 ZL 10,20,21 oprava dle bodu č.4 D6 ZL22,24,25,27,28,30,32,33,34 ZL 19,26,35,36,38 ZL 31,37,40,49,52 ZL 29, 45, 46, 51. 54a 56 ZL 41,42. 43, 44.48 50, 53. 55 a 57 Cena stavby [Kč]
-6  449 7 9 3 ,2 2 32 036 1 1 4 ,6 7 52 737 8 8 1 ,7 7 0 ,0 0 51 07 3 2 6 7 ,3 3 48 110 897,78 16 850 340,4 4 20 190 876,58 41 931 647,72 4 122 173 902,69Číslo objektu | Název objektu | Cena objektu [Kč] Cena typu objektů [Kč]

SŽDC Budoucí majitel SŽDC [Kč] 3 519 402 378,69 -1 1  101 799,60 28 366 273,89 47 558 334,77 0,00 45 836 591,86 45 206 498,28 15 542 448,78 4 475 080,67 37 421 690,3 1 3 732 707 497,65OSTATNÍ Budoucí majitel OSTATNÍ [Kč] ¡1 346 290 290,93 4 652 006,38 3 669 840,78 5 179 547,00 0,00 5 23 6 675,47 2 904 399,50 1 307 891,66 15 715 795,9 1 4 509 9 57 ,  41 389 466 405,04Kontrolní součet [Kč] 3 865 692 669,62 -6  449 7 9 3 ,2 2 32 036 1 1 4 ,6 7 52 737 8 8 1 ,7 7 0 ,0 0 51 07 3 2 6 7 ,3 3 48 110 897,78 16 850 340,4 4 20 190 876,58 41 931 647,72 4 122 173 902,69


		2022-12-08T14:17:21+0000




